
موج استعفا در 
فدراسیون زورخانه‌ای

رؤسای ۳ کمیته فدراسیون ورزش‌های 
زورخانه‌ای در اعتراض به عملکرد 
رئیس این فدراسیون و بی‌توجهی 
به این رشته اصیل ایرانی از سمت 
خود استعفا کردند. مهرعلی باران 
چشمه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ به‌عنوان رئیس 
فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای 
انتخاب شد اما با شکایت برخی از 
کاندیداها به نحوه برگزاری انتخابات، 
پروسه تأیید ریاست او سرانجام در ۲۸ 
اسفند ۱۴۰۰ مورد تأیید دیوان عدالت 
اداری قرار گرفت. در شرایطی که طی 
این مدت انتقادات زیادی نسبت به 
وضعیت رشته ورزش‌های زورخانه‌ای 
در کشور مطرح شده است، رؤسای 
۳ کمیته داوران، مربیان و آموزش 
فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای در 
اعتراض به مدیریت این فدراسیون 
از سمت خود استعفا کردند. حسین 
نجار رئیس کمیته داوران، علیرضا 
صغیر رئیس کمیته مربیان و سید 
حمیدرضا ترابی رئیس کمیته آموزش 
فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای از 
سمت خود استعفا کرده‌اند. صرف 
کردن بودجه ۵ میلیاردی فدراسیون 
برای امور مختلف از جمله سفرهای 
خارجی و برگزار نکردن برخی مسابقات 
به‌دلیل نداشتن بودجه یکی از دلایل 

استعفا عنوان شده است.

 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی

شرایط ایده‌آل 
فرنگی‌کاران

رنکینگ جدید اتحادیه جهانی 
کشتی اعلام شد و در این رنکینگ 
فرنگی‌کاران کشورمان شرایط بسیار 
خوبی را پیدا کردند. باتوجه به اینکه 
مسابقات قهرمانی قاره نیز مثل 
رقابت‌های رنکینگ‌دار امتیاز دارد، 
فرنگی‌کاران ایران با کسب مدال 
طلا در قهرمانی آسیا شرایط خود را 
بهبود بخشیدند. امین میرزازاده که 
با نظر کادرفنی به قزاقستان اعزام 
شد، با یک پله صعود، رنک اول 130 
کیلوگرم کشتی فرنگی را از آن خود 
کرد؛ البته رضا کایالپ رقیب اصلی 
میرزازاده هم این فرصت را دارد که در 
مسابقات قهرمانی اروپا که رکورددار 
طلا در این پیکارهاست، رنک خود را 
بهتر کند. مسابقات قهرمانی اروپا از 
دیروز در زاگرب کرواسی آغاز شد. 
علاوه بر میرزازاده، ناصر علیزاده هم 
با قهرمانی آسیا به رنک دو وزن 87 
کیلوگرم رسید و پویا دادمرز هم با این 
طلا جایگاه خود را بهبود بخشیده و در 
رنک چهار 55 کیلوگرم قرار گرفت. 
محمدرضا ‌گرایی در رده سوم وزن 67 
کیلوگرم قرار گرفته و محمد هادی 
ساروی هم رده سوم وزن 97 کیلوگرم 

را در اختیار دارد.

 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک 

در اردوی پاراتکواندو :

برای مدال‌آوری 
مشکلات را حل می‌کنیم

رئیس کمیته ملی پارالمپیک با 
حضور در خانه تکواندو ضمن دیدار 
با مسئولان فدراسیون، از اردوی 
تیم‌های ملی پاراتکواندو بانوان و 
آقایان بازدید کرد. غفور کارگری در 
بخشی از صحبت‌های خود گفت: 
»تمام تلاش‌مان را به کار می‌گیریم 
تا مشکلات و مسائل مربوط به 
پاراتکواندوکاران را حل کنیم و بتوانیم 
در رویدادهای بین‌المللی شاهد 
مدال‌آوری‌هایشان باشیم. تکواندو 
از رشته‌های مدال‌آور ما محسوب 
می‌شود و رئیس این فدراسیون تا 
قله‌های افتخار پیش رفته است و 
همین مهم موجب شده تا در رأس 
فدراسیون اتفاقات خوبی رقم بزند. 
این اتفاق باعث شد تا به درخشش 
پاراتکواندوکاران به آینده امیدوار 
باشیم و البته به این رشته به‌عنوان 
یکی از 3 رشته مهم در ورزش 
پارالمپیک نگاه کنیم.« همچنین در 
این دیدار، پیام خانلرخانی سرمربی 
تیم ملی پاراتکواندو در خصوص 
شرایط بازیکنان برای کسب سهمیه 
پارالمپیک 2024 پاریس توضیحاتی 

مطرح کرد.
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هادی ساعی:

تکواندوکاران نتیجه خوبی در جهانی می‌گیرند

هادی ساعی درباره مسابقات جهانی باکو و جبران نتایج سال گذشته 
گفت: »مطمئن هستم نتیجه ما بهتر از قبل می‌شود هر چند یکسری 
مسائل دست ما نیست و شاید اتفاقات نتیجه یک بازی را عوض کند. 
بچه‌های ما همه خوب هستند و چه کسانی که در تیم هستند و چه کسانی 
که انتخاب نشدند، توانایی‌ بالایی دارند و اگر دوباره انتخابی برگزار کنیم، 
شاید در 4، 5 وزن تغییر داشته باشیم که نشان دهنده کیفیت تیم است.«

محمد‌حسن محبی:

صبح تا شب پای قلیان هستند اما از ما ایراد می‌گیرند

محمد‌حسن محبی با انتقاد از مسائل مطرح شده در رسانه ملی گفت: 
»آقایی که در رسانه ملی می‌گوید در کشتی کرمانشاه سوءمدیریت است، 
این حرف درست نیست. 60 و اندی از سنم می‌گذرد، حتی یک روز هم مثل 
آن آقا زندگی نکردم؛ اینکه از صبح تا شب پای قلیان باشم. آرزو دارم یک 
بار در عمرم بی‌خیال زندگی کنم اما نمی‌توانم. وقتی یک روز هم مثل ما 
زندگی نکردی و این‌طور در کشتی صاحب‌نظر می‌شوی، تأسف‌آور است.«

ابراهیم جوادی:

فدراسیون مقصر نتایج قهرمانی آسیا است

ابراهیم جوادی پیشکسوت کشتی آزاد به انتقاد از فدراسیون پرداخت: 
»کشتی‌گیران در اردوی تیم ملی بودند و مربیان آنها را تمرین دادند. قطعاً 
آنها نتوانستند کشتی‌گیران را به سطح آمادگی لازم برای حضور در مسابقات 
بین‌المللی برسانند. در این نتیجه 100 درصد فدراسیون و بعد از آن کادر فنی مقصر 
هستند. ضعیف بودن کادر فنی به فدراسیون برمی‌گردد. چرا فدراسیون کسانی 

را که به درد مربیگری نمی‌خورند را به‌عنوان مربی تیم ملی انتخاب می‌کند؟«

انعکاس اخبار ورزش ایران
   ‌سه‌شنبه  29 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7283منهای فوتبال

تبعات بدترین نتیجه تاریخ کشتی آزاد برای کادرفنی

تغییر در راه است؟
تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
قهرمانی آسیا با یک طا، یک نقره و 
سه برنز به لحاظ ارزش مدال بدترین 
نتیجه خود از سال 2013 تا الان را کسب 
کرد. در نهایت هم بعد از قزاقستان 
و ژاپن در رده سوم تیمی قرار گرفت تا 
بدترین نتیجه تاریخ را به لحاظ تیمی 
تجربه کند. این تیم روز گذشته به 
ایران برگشت و فدراسیون کشتی هم 
بعد از نتایج دور از انتظار و ضعیف این 
تیم، وعده برگزاری نشست مهمی 
را برای بررسی عملکرد تیم ملی داد. 
فدراسیون کشتی چند پیام مهم را داده 
و سعی کرده خودش را ناراضی نشان 
بدهد اما قرار است در نشست بررسی 
عملکرد تیم ملی چه اتفاقی رخ بدهد؟ 
چه کسی مسئولیت این شکست را 
برعهده می‌گیرد؟ کادرفنی مقصر بوده 
و یا فدراسیون اشتباه کرده و اصلاً چه 
کسی یا کسانی قرار است عملکرد تیم 

ملی را نقد کنند؟
در روزهای اخیر بسیاری از پیشکسوتان 
و قهرمانان سابق کشتی انگشت اتهام 

را به سوی کادرفنی گرفته‌اند و معتقد 
بودند که تیم به لحاظ فنی و بدنی مشکل 
جدی داشته اما برای رفع این مشکل 
در چند ماه مانده به بازی‌های آسیایی 
و مسابقات قهرمانی جهان چه تدبیری 

اتخاذ می‌شود؟

تغییر در کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد؟

سال 2021 مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی آسیا در قزاقستان برگزار شد 
و تیم ملی کشتی آزاد صاحب سه طلا، 
سه نقره و دو برنز شد. 8 مدال در 10 وزن 
و قهرمانی مقتدرانه برای تیم ملی کشتی 
آزاد اما هنوز تیم به تهران برنگشته بود 
و حتی مسابقات به پایان نرسیده بود 
که رئیس فدراسیون کشتی به شدت از 
مشکلات بدنی تیم انتقاد کرد! چندین 
مصاحبه تند و تیز علیه کادرفنی انجام 
شد و در نهایت هم وقتی تیم برگشت، 
دکتر بهرامی‌نژاد به بهانه مشکلات بدنی 
به عنوان مربی بدنساز به کادرفنی اضافه 
شد. حالا در این دوره تیم به مراتب نتیجه 

بدتری را کسب کرده اما هنوز خبری از 
مصاحبه علیرضا دبیر نیست. او این‌بار 
تصمیم گرفته از سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد حمایت کند که صد البته 
این رفتار درستی است اما مشخص 
نیست چرا در سال 2021 چنین تفکری 
وجود نداشت؟ با یک باخت نمی‌شود 
توانایی یک سرمربی را زیر سؤال برد اما 
چرا این اتفاق در دوره گذشته رخ نداد؟ 
اگر قرار بود علیرضا دبیر همان روند 
سال 2021 را در پیش بگیرد، الان باید 
کادرفنی را تغییر می‌داد یا جلسات خود 
را با گزینه‌های سرمربیگری آغاز می‌کرد 
اما ظاهراً او فرق کرده است و دیگر مثل 

گذشته فکر نمی‌کند.

تقویت کادرفنی
نتایج دو دوره مسابقات قهرمانی جهان 
در سال 2021 و 2022 جای پای پژمان 
درستکار را سفت کرد اما مهم‌ترین 
نقد به درستکار این است که دستیاران 
قدرتمندی ندارد. برای هدایت تیمی 
که چند قهرمان جهان را در ترکیب‌اش 

دارد، نمی‌شود از چند مربی که مهم‌ترین 
عنوان آنها قهرمانی کشور و آسیا بوده، 
استفاده کرد. در حالی‌که تمام دستیاران 
پژمان درستکار در همین ردیف هستند. 
برخی از دستیاران او حتی فرصت حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان را هم پیدا 
نکردند. به همین دلیل احتمال تغییر 
در کادرفنی وجود دارد و به احتمال زیاد 
برای بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان 

کادرفنی را باید تقویت کند.

مدیر تیم‌های ملی کجاست؟
یکی از بزرگترین مشکلات تیم ملی 
کشتی آزاد این است که مدیر‌ تیم‌های 
ملی دارد اما در عین حال ندارد. محسن 
کاوه که اتفاقاً ارتباط نزدیکی با علیرضا 
دبیر و پژمان درستکار دارد، خودش را به 
عنوان سرمربی تیم ملی جوانان معرفی 
کرده و به جای این‌که بیشتر وقت خود 
را برای تیم بزرگسالان بگذارد و به پژمان 
درستکار کمک کند اما در کنار تیم 
جوانان قرار گرفته و در حال کار در این 
تیم است. حضور محسن کاوه در تیم 

بزرگسالان می‌تواند بسیاری از مشکلات 
این تیم را کم کند اما مشخص نیست 
او چه جور مدیر تیم‌های ملی است 
که خودش را از تیم بزرگسالان کنار 

کشیده است؟

شبیه به سال 2018؟
با این وضعیتی که در قهرمانی آسیا 
نمایان شد، مشخص است که تیم 
ملی کشتی آزاد در بازی‌های آسیایی 
و قهرمانی جهان کار سختی در پیش 
دارد. شاید وضعیت این روزهای تیم 
ملی کشتی آزاد خیلی شبیه سال 2018 
باشد؛ آن سال هم تیم ملی کشتی آزاد 
از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند و 
در نهایت هم در جهانی بوداپست به 
مشکل خورد. البته آن سال مشکلاتی 
هم در فدراسیون به وجود آمد و رسول 
خادم مدتی فدراسیون را ترک کرد و بعد از 
یک ماه برگشت اما نتوانست مشکلات 
را کم کند. حالا باید دید فدراسیونی که 
ثبات دارد می‌تواند مشکلات را در این 

زمان باقیمانده حل کند یا نه؟

ایران ورزشی: امسال یعنی سال 1402، 
برای کاراته ایران حقیقتاً سالی مهم و 
پرمشغله است. طبق اعام کادرفنی 
تیم ملی در هر دو بخش مردان وزنان، 
برنامه عملیاتی تیم‌های ملی کاراته از 
پنجم اردیبهشت ماه با برگزاری مسابقات 
انتخابی رسماً کلید می‌خورد. استارت 
نخستین اردو در سال جدید نیز از هفتم 
اردیبهشت ماه 1402 زده می‌شود. پس 
از آن ملی پوشان تحت هدایت مربیان 
خود برنامه‌های تمرینی را برای حضوری 
قدرتمند و بازگشت به روزهای اوج در 
رویدادهای بین‌المللی پیش رو استارت 
می‌زنند. در سال‌جاری کاراته ایران سه 
هدف اصلی دارد. ابتدا درخشش درقدم 
اول در پیکارهای قهرمانی آسیا، بعد از 
آن حضوری قدرتمند در بازی‌های آسیایی 

هانگژو و نهایتاً بازگشت به رقابت‌های 
قهرمانی جهان و به‌دست آوردن اعتبار از 

دست رفته در یکی دوسال اخیر.
نوزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی 
آسیا از 30 تیر الی یک مرداد 1402 )21 
الی 23 جولای 2023( در ماکا کشور 
مالزی برگزار می‌شود. رقابتی که قطعاً 
کسب موفقیت در آن برای کاراته ایران 
مهم وارزشمند است.زیرا این رویداد 
می‌تواند در قدم اول رقابت تدارکاتی 
مناسبی باشد برای ملی پوشان کاراته 
که بازی‌های آسیایی و رقابت‌های 
قهرمانی جهان در بوداپست مجارستان 
را  پیش‌رو دارند. البته برگزاری این حجم 
از رویدادهای مهم نیاز به تدارکاتی درست 
و با برنامه‌ریزی دارد. فراهم کردن شرایط 
آماده‌سازی مناسب قهرمانان و حضور 

در این رویدادها علاوه‌ بر فشار سنگین 
اقتصادی، نیازمند تلاش فراوان است، 
تلاشی که مطمئناً مد نظر مسئولان 
فدراسیون کاراته خواهد بود. با توجه به 
شرایط سخت اقتصادی، حضور در این 
حجم از رویدادها نیازمند فراهم شدن 
بودجه کافی نیز خواهد بود. هرچند تیم 
مدیریتی کاراته نشان داده که توان خوبی 
برای جذب منابع مالی و حمایت تیم‌های 
ملی دارد. در سال‌جاری عاوه‌ بر حضور 
پرقدرت در مسابقات آسیایی و بازی‌های 
آسیایی2023، قهرمانی جهان و مسابقات 
رده‌های پایه نیز تدارک دیده شده است. 
موفقیت کاراته مانند گذشته خصوصاً در 
بازی‌های آسیایی هانگژو، نقش مهمی 
برای ورزش کشور دارد. رشته رزمی که 
در طول تاریخ برگزاری بازی‌های آسیایی 

همواره یاری‌رسان کاروان کشورمان بوده 
است و با موفقیت‌های خود بخوبی نقش 
خود را در ورزش کشور ایفا کرده است. از 
طرفی با توجه به سرمایه‌گذاری کشورهای 
آسیایی در کاراته، کار بسیار سختی برای 
موفقیت در این رویداد خواهیم داشت. 
بنابراین نباید فراموش کنیم که موفقیت 
نیازمند حمایت مسئولان ورزش کشور 
و بخصوص جامعه کاراته خواهد بود. 
جامعه‌ای که بخوبی می‌داند در بزنگاه‌های 
تاریخی چگونه باید نقش خود را به‌درستی 
ایفا کند. نهایتاً حضور پرقدرت کاراته در 
مسابقات قهرمانی جهان در بوداپست 
مجارستان)بعد از یکی دوسال غیبت در 
این رویداد معتبر( ازاهداف کادرفنی کاراته 
است که باید دید تا چه حد می‌توان به 

وقوع آن امیدوار بود.

استارت کاراته از اردیبهشت برای بازگشت به اوج

اولین قدم، درخشش در مالزی

حضور محسن کاوه 
در تیم بزرگسالان 

می‌تواند بسیاری از 
مشکلات این تیم را 
کم کند اما مشخص 

نیست او چه جور 
مدیر تیم‌های ملی 

است که خودش را از 
تیم بزرگسالان کنار 

کشیده است؟


